correspondente a 0,045% (quarenta e cinco milésimos por cento) ao ano sobre o valor 

do patrimônio líquido do Fundo, considerando, ainda, que à Administradora caberá uma 

remuneração mínima mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais). 

Parágrafo Segundo – A taxa de administração é calculada e provisionada à base de 

1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e será paga pelo Fundo, mensalmente, 

por períodos vencidos. 

Artigo 10 – A taxa de administração estabelecida no “caput” compreende às taxas de 

administração e/ou performance dos fundos investidos. 

CAPÍTULO V – DA EMISSÃO E DO RESGATE DE COTAS